
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.432 21Quinta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2020

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 647, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER a(o) servidor(a) abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
4.000,00 (Quatro mil reais), para pagamento de despesas miúdas durante 
o mês de DEZEMBRO/2020, que não podem subordinar-se ao processo 
normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gas-
par Vianna - FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de conta especial.
NOME: TATIANA VERA PINHEIRO REIS
CARGO: PSICÓLOGO
MATRÍCULA: 5829887/4
CPF: 397076872-15
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…............................... R$ 4.000,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

PORTARIA Nº 648, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER a(o) servidor(a) abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
2.000,00 (Dois mil reais), para pagamento de despesas miúdas durante o 
mês de DEZEMBRO/2020, que não podem subordinar-se ao processo nor-
mal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna - FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de conta especial.
NOME: ELZA CLAUDIA FRAGOSO OLIVEIRA
CARGO: CHEFE DE SERVIÇO
MATRÍCULA: 5829909/6
CPF: 379023932-15
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…............................... R$ 2.000,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 610181

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo Médico nº: 223/2020
Nome: LARISSA KALIF DE PINNA COLARES CAMARGO
Matrícula: 5910619/ 2
Cargo/Lotação: AUX. ADMINISTRATIVA / FHCGV
Período: 27/11/2020 a 27/11/2020
Laudo Médico nº: 211/2020
Nome: VANESSA DA SILVA PINTO
Matrícula: 5911736/3
Cargo/Lotação: TEC. DE ENFERMAGEM / FHCGV
Período: 25/11/2020 a 04/12/2020
Laudo Médico nº: 227/2020
Nome: LILIANNE RODRIGUES FERNANDES
Matrícula: 5949385/1
Cargo/Lotação: MEDICA / FHCGV
Período: 25/11/2020 a 04/12/2020
Laudo Médico nº: 235/2020
Nome: SILVIA SILVANA DIAS DE OLIVEIRA
Matrícula: 54185127/ 3
Cargo/Lotação: TEC. DE ENFERMAGEM / FHCGV
Período: 25/11/2020 a 29/11/2020

Protocolo: 610189

ERRATA
.

ERRATA
Na Ratifi cação da Dispensa nº 72/2020, no DOE nº 34.399 de 
10/11/2020, que publicou o número da publicação nº 598614.
ONDE SE LÊ:
VALOR: R$ 4.373,40
LEIA-SE:
VALOR: R$ 1.920,00
EMPRESA: ALFAMED COMERCIAL LTDA
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 610369

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/FHCGV/2020
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de Oxímetros 
de Pulso Portáteis para todas as unidades de internação clínica, Ambula-
tório, Serviço de Apoio e Diagnóstico, Hemodinâmica, Centro Cirúrgico, 
Emergência Psiquiátrica, Serviço de Internação Breve e Classifi cação de 
Risco da Fundação Pública Hospital de Clínicas Gaspar Vianna e Clínica de 
Hemodiálise Monteiro leite.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.  

Oxímetro de Pulso Portátil de Dedo com 
visor OLED (organic LED) colorido de 

alta defi nição e precisão, regulagem do 
brilho e direção (rotação) de visualização 

de letal, possuir curva pletismografi ca 
de SpO2, possuir indicador do nível de 

carga da bateria e da intensidade do sinal 
de pulso, efetuar medição mesmo com 

dedo gelado (hipotermia), ligar e Desligar 
automaticamente após colocar ou retirar o 
dedo, resistente e gotas e borrifos d’agua, 

indicando para uso adulto e pediátrico, 
acompanhar cordão para colocar no pes-

coço, não possuir espuma, possibilitando a 
higiene plena do aparelho.

 

20 R$ 2.500,00

BRASIL DEVICES 
EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES 

EIRELI

2.  

Oxímetro de Pulso Portátil com Visor LCD 
colorido de alta resolução; tela rotativa 

com apresentações diferentes dos parâme-
tros aferidos, com indicador da SpO2, 

frequência cardíaca, força de pulso, onda 
pletismográfi ca e tabela de tendências; 
alarmes visuais e sonoros, ajustáveis e 

programáveis;
- Alimentação bivolt automático e através 

de baterias recarregáveis;
- Atende pacientes adulto, pediátrico e 

neonatal;
-Desligamento automático após 08 segun-

dos sem utilização...

06 R$ 11.899,98

BRASIL DEVICES 
EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES 

EIRELI

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/FHCGV/2020:
R$ 14.399,98 (Quatorze mil trezentos e noventa e nove reais e noventa e 
oito centavos).
Belém/PA, 09 de Dezembro de 2020.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 610303
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/FHCGV/2020
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição e instalação de 
armários para acondicionamento dos endoscópios e colonoscópios, com 
garantia mínima de 12 (doze) meses, para atender a sala de endoscopia 
localizada no Serviço de Apoio Diagnóstico e Tratamento (SADT) da Funda-
ção Pública Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.  

ESTOJO ARSENAL DE COLONOSCÓ-
PIO: Estojo arsenal para guarda de 

colonoscópio, com capacidade para ar-
mazenamento de 06 (seis) endoscópio 
em perfi s de alumínio com prateleiras 
giratórias (para acomodação dos en-

doscópios na posição vertical, evitando 
o tracionamento do tubo conector) em 
polietileno de alta densidade (PEAD); 

porta frontal com puxador e fechadura; 
possuir sistema de ventilação com fi ltro 

bacterianos;. Serviço de montagem 
e instalação do estojo arsenal de 

colonoscópio.

01 R$ 9.500,00
CIRUBEL COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES DE 
PRODUTOS MÉDICOS


